O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Designar as comissões para os trabalhos de homologação das inscrições, elaboração e fiscalização da
prova escrita, avaliação de projetos de mestrado e de doutorado, análise de currículos, do processo
seletivo do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia, objeto de Edital Nº 03/2024.

Comissão de Homologação das Inscrições (Até 21/06/2024)

Prof. Dr. Roberto César Pereira Lima Júnior
Prof. Dr. Alexandre Havt Bindá

Comissão de Elaboração da prova Escrita (Até 04/07/2024)

Prof. Dr. Aldo Ângelo Moreira Lima
Prof. Dr. Armênio Aguiar dos Santos
Profa. Dra. Flávia Almeida Santos
Profa. Dra. Mariana Lima Vale
Prof. Dr. Mohammed Saad Lahlou
Prof. Dr. Pedro Jorge Caldas Magalhães
Profa. Dra. Raquel Carvalho Montenegro
Profa. Dra. Roberta Jeanne Bezerra Jorge
Prof. Dr. Roberto César Pereira Lima Júnior
Profa. Dra. Silvânia Maria Mendes de Vasconcelos

Comissão de Fiscalização da prova Escrita (28/06/2024)

Prof. Dr. Alexandre Havt Bindá
Prof. Dr. Roberto César Pereira Lima Júnior
Profa. Dra. Flávia de Almeida Santos (Suplente)

Comissão de Avaliação de Projetos de Mestrado e de Doutorado (até 11/07/2024)

Profa. Dra. Nylane Maria Nunes de Alencar
Prof. Dr. Pedro Marcos Gomes Soares
Prof. Dr. Pedro Filho Noronha de Souza
Profa. Dra. Silvania Maria Mendes de Vasconcelos
Profa. Dra. Francisca Cléa Florenço de Sousa
Profa. Dra. Luzia Kalyne Almeida Moreira Leal

Profa. Dra. Mariana Lima Vale (Suplente)
Prof. Dr. Diego Veras Wilke (Suplente)
Prof. Dr. Alexandre Havt Bindá (Suplente)

Comissão de Análise de Currículos (Até 11/07/2023)

Prof. Dr. Alexandre Havt Bindá
Prof. Dr. Roberto César Pereira Lima Júnior
Profa. Dra. Flávia de Almeida Santos (Suplente)

Prof. Dr. Alexandre Havt Bindá
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

PPGF/FAMED/UFC